
UNIVERSIOAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año d€lSicenE.ar¡o, d€ la conroliüc¡ón d. nu€itra lndcp€rdcn.l¡, yde lá conm€morác¡¡áñ de l¡5 herol.¡s b.t¡ll¡s dé runln y Ayá(ucho"

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO NO 1374-2024-UTEACU.

Abancay, I 1 junio de 2024

VISTO:

La Carta N" 003-2024-UTEA-VR| de fecha 14 de mayo de 2024 presentado por la
V¡cerrectora de lnvestigación, renunciando a la Comisión Especial de Propuesta de la
escala de Bonificaciones de la Universidad Tecnológica de los Andes, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 18, pánafo segundo de la
Constitución, cada Universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno,
académico, adm¡n¡strativo y económico, concordante con el Art. 8 de la Ley Universitar¡a
N ' 30220 y el Estatuto Universitario;

Que, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley
Universitaria N' 30220, es una de las atribuciones del Consejo Un¡vers¡tario, ratificar, las
resoluciones, a propuesta de los vicerrectorados, así como aprobar los instrumentos de
gestión académica y de investigación, la polít¡ca general de formación académica en la
Universidad, y otros; concordante con el art. 97 literales b) y c) del Estatuto Universitario
y los reglamentos internos de la Universidad;

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N" 031-2020-SUNEDU/CD., de
fecha 27 de febrero de 2020, la Superintendencia Nacional de Educación Superior
Universitaria, otorga la licencia inslitucional a la Universidad Tecnológica de los Andes,
para ofrecer el servicio educat¡vo superior univers¡tario en sus locales conducentes a
grado académ¡co y título profesional con vigencia de seis (06) años computados, a partir
de la notif¡cación de la presente resolución;

Que, por Carta No 003-2024-UTEA-VRI de fecha 14 de mayo de 2024 presentado
por la Vicerrectora de lnvest¡gación, renunciando a la Comis¡ón Especial de Propuesta de
Ia escala de Bonificaciones de la Univers¡dad Tecnológica de los Andes, en razón a. que
habiendo s¡do parte de Ia comisión espec¡al para la revisión y propuesta de la escala de
bon¡ficac¡ones bajo resolución de Consejo Un¡versitario N' 2081-2023-UTEA, renuncia a
seguir s¡endo parte de d¡cha Com¡s¡ón por incompatibilidades en la toma de acuerdos,
hago de su conocim¡ento para los fines del caso;

Que, en ses¡ón extraordinaria de Consejo Universitario de fecha 10 de junio de
2024, el Conse¡o Universitario por unanimidad ACORDÓ, aceptar la renunc¡a presentada
por la Dra. Carolina Soto Carrión - Vicerrectora de lnvestigación a la Com¡s¡ón Especial
(Escala de Bonificac¡ones) aprobado mediante la Resolución de Consejo Universitario No

2081-2023-Uf EA-C U de fecha 20 de julio de 2O23.

En uso de las atribuc¡ones conferidas el señor Recloñe la Universidad Tecnológ¡ca
de los Andes, d¡spuestas por la Ley Un¡vers¡taria No 30220, Ley de Creación N'23852,



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año dél Bicentenário, de lá consolídac¡atn de nuestra lndependencb, y de la conñernoÉción dé las herolcas batallas de Juñín y Ayacucho"

Pag-2) RESOLUCTÓN DE CONSEJO UNTVERSTTARIO No 1374-2O2+UTEA-CU

Ley No 26280, el Estatuto de la Universidad, la Resolución de Comité Electoral
Uníversitario N" 0038-2021-UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021, ratificado
mediante Resolución de Consejo Universitario No 1040-2021-UTEA-CU(E) de fecha 09
de setiembre de 2021 y registrado en la SUNEDU con el Oficio N' 6649 - 2021 -
SUNEDU- 02-15 -02, el proveído N" 797-2021-SUNEDU-02-15-02 y el lnforme N' 132-
2021-LFGA de fecha 28 de octubre de2O21.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - ACEPTAR, por unanimidad, en acuerdo de Consejo
Universitario de fecha 10 de junio de 2024,la RENUNCIA presentada por la Dra. Carolina
Soto Carrión - Vicerrectora de lnvestigación a la Comisión Especial (Escala de
Bonificaciones) aprobado mediante la Resolución de Consejo Universitario No 2081-2023- 

r

UTEA-CU de fecha 20 de julio de 2023.

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER, se realice las acciones de su competencia
para el efectivo cumplimiento de la presente Resolución; para tal efecto, NOTIFICAR a

instancias y demás oficinas de la Universidad Tecnológica de los Andes

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

MEZARINA

Un de los Andes
DEL CASTILLO

Secretaria General
Universidad Tecnológica de los Andes


